
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

31/2023

22/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
24/2023 - DL
31/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS VISANDO ATENDER
AO PROJETO: PESQUISA, PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO DE NOVA EXPOGRAFIA
PARA MUSEU FORMOSA DO SUL. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº20/2021,
PRÊMIO ELIZABETE ANDERLE DE ESTÍMULO À CULTURA, PATRIMÔNIO E
PAISAGEM CULTURAL – EDIÇÃO 2021.

Participante: ALCEDIR GASPARIN 96359498987

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 IMPRESSÃO DOS ADESIVOS PARA OS PAINÉIS EXPLICATIVOS, DE

TAMANHOS VARIADOS - IMPRESSÃO DOS ADESIVOS PARA OS
PAINÉIS EXPLICATIVOS, DE TAMANHOS VARIADOS

1,000 UN 3.200,00 3.200,00

6 IMPRESSÃO DE FOLDER – FORMATO 27X21cm ABERTO, FRENTE E
VERSO, IMPRESSÃO EM CORES, FOSCO, ILUSTRAÇÃO,
DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT, REVISÃO E IMPRESSÃO - IMPRESSÃO DE
FOLDER – FORMATO 27X21cm ABERTO, FRENTE E VERSO,
IMPRESSÃO EM CORES, FOSCO, ILUSTRAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E
LAYOUT, REVISÃO E IMPRESSÃO

1.000,0 UN 1,00 1.000,00

Total do Participante: 4.200,00

Participante: CATAVENTO PRODUCAO CULTURAL EIRELI - ME

1 COORDENAÇÃO TÉCNICA - COORDENAÇÃO TÉCNICA 1,000 UN 5.500,00 5.500,00

2 PESQUISA - PESQUISA 1,000 UN 4.500,00 4.500,00

3 CURADORIA DA EXPOSIÇÃO - CURADORIA DA EXPOSIÇÃO 1,000 UN 3.800,00 3.800,00

Total do Participante: 13.800,00

Participante: VAGNER BOZZETTO 01569647089

4 PRODUÇÃO DE ARTE E DIAGRAMAÇÃO DOS ADESIVOS PARA PAINÉIS
EXPLICATIVOS - PRODUÇÃO DE ARTE E DIAGRAMAÇÃO DOS
ADESIVOS PARA PAINÉIS EXPLICATIVOS

1,000 UN 2.000,00 2.000,00

Total do Participante: 2.000,00

Total Geral: 20.000,00



Página: 2 / 2

23 de Março de 2023

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


